
 

 
Spółka ”Koleje Małopolskie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie przy ul. Racławickiej 56/416, 30-017 Kraków, wpisana do Rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie XI Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000500799, NIP: 677 23 79 445, REGON 123034972, kapitał zakładowy: 57 018 000,00 zł. 

 

„Koleje Małopolskie”  Sp. z o.o. 
Adres do korespondencji:  
30-556 Kraków | ul. Wodna 2 
e-mail: zamowieniakmdl@malopolskiekoleje.com.pl 

                                           Kraków, dn. 02.03.2020 r. 
                                                                                                                              Znak sprawy: KMDL/251/1/2020 

 

                                                            Wykonawcy  
                                                       strona internetowa – platforma zakupowa 

 https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 
 
Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Dzierżawa dwóch elektrycznych 
zespołów trakcyjnych w terminie od dnia 15 marca 2020 r. do dnia 31.12.2020 r.” prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp. Znak sprawy: 
KMDL/251/1/2020. 
 

WYJAŚNIENIA i ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA ORAZ PROJEKTU UMOWY 

 
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz 
Projektu Umowy „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” w Krakowie wyjaśnia: 
 
Pytanie nr 1: 
Załącznik nr 1 do SIWZ „OPZ” ust. 5. pkt 18)  
Wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego wahań napięcia 24VDC na zapis: „… +25%, - 30%”.  
Obecne posiadane pojazdy są przystosowane do montażu co najmniej jednego automatu, jednak w 
tych miejscach doprowadzone jest zasilanie o napięciu 24VDC +25%, - 30%. Zmiana pod zakres 
Zamawiającego wymaga przekonstruowania i przebudowy pojazdu w tym węźle, co jest niemożliwe 
do wykonania w krótkim odstępie czasowym.  
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający dokonuje zmiany ust. 5. pkt 18) Załącznika nr 1 do SIWZ „OPZ” nadając mu 
następujące brzmienie: „18) pojazdy muszą być przystosowane do montażu co najmniej 
jednego automatu biletowego, tj. przewidziane miejsce oraz doprowadzone zasilanie 
(napięcie – 24V DC +25% -30%, moc maksymalna – 300 W, prąd zasilania – w stanie 
spoczynku (bez dogrzewania) 2 A, w stanie spoczynku (z dogrzewaniem) 6 A, w stanie pracy 
(z dogrzewaniem lub bez) 6 A,” 

 
Pytanie nr 2: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 1 ust. 10. pkt e) – wnioskujemy o zmianę zapisu na:  
„… e) kompletny osprzęt konieczny do zapewnienia prawidłowej obsługi, eksploatacji i serwisowania 
Pojazdów, w tym (o ile jest konieczne) oprogramowanie do obsługi rejestratorów zdarzeń, kamer 
monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego oraz oprogramowanie do odtwarzania nagrań z wyżej 
wymienionych rejestratorów (dalej oprogramowania, o których mowa powyżej zwane łącznie 
„Oprogramowaniem Rejestratorów”);  
Informujemy również, iż pojazdy Wykonawcy są wyposażone w rejestratory z wbudowaną pamięcią i 
nie ma możliwości dostarczenia pamięci zapasowej. Ponadto pojazdy nie posiadają dysku z 
możliwością zgrania danych monitoringu na pendrive’a. W związku z powyższym nie ma możliwości 
przekazywania kart dodatkowych (czy też idąc tym tokiem rozumowania dysków dodatkowych) do 
obsługi przedmiotowych urządzeń. Wykonawca nie posiada również dodatkowych kart pamięci 
rejestratora rozmów radiotelefonu pociągowego KOLIBER.  
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. 10. pkt e) Załącznika nr 10 do SIWZ nadając mu 
następujące brzmienie: „e) kompletny osprzęt konieczny do zapewnienia prawidłowej 
obsługi, eksploatacji i serwisowania Pojazdów, w tym (o ile jest konieczne) oprogramowanie 
do obsługi rejestratorów zdarzeń, kamer monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego oraz 
oprogramowanie do odtwarzania nagrań z wyżej wymienionych rejestratorów (dalej 
oprogramowania, o których mowa powyżej zwane łącznie „Oprogramowaniem 
Rejestratorów”)” 

 
Pytanie nr 3: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 1 ust 12.  
Wnioskujemy o zmianę zapisów na: „Z zastrzeżeniem zdania następnego, Wydzierżawiający 
zobowiązany jest zapewnić możliwość korzystania z Pojazdów, których zestawy kołowe będą 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings


 
 

 
Strona 2 z 10 

 

znajdować się w stanie zapewniającym możliwość ich eksploatacji przez cały okres obowiązywania 
Umowy bez konieczności poddawania ich usługom toczenia ze względu na wady ukryte lub 
wystąpienie innych okoliczności, za które Dzierżawca nie ponosi odpowiedzialności, z wyłączeniem 
przypadków, gdy uszkodzenie zestawów kołowych zostało spowodowane przez osoby trzecie lub 
czynniki inne, za które odpowiedzialności nie ponosi Wydzierżawiający. W przypadku nie spełnienia 
przez Wydzierżawiającego obowiązku, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Wydzierżawiający 
zobowiązany jest na własny koszt i ryzyko zorganizować i zapewnić stosowne usługi toczenia 
zestawów kołowych.”  
Wydzierżawiający nie może ponosić odpowiedzialności za czynniki, na które nie ma wpływu i nie są 
bezpośrednio związane z nieprawidłowym działaniem pojazdu.  
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 1 ust. 13  

Wnioskujemy o dodanie zapisu na końcu ustępu w brzmieniu: „(…) z zastrzeżeniem, iż wymienione 
wcześniej informacje nie będą trwale ingerować w Pojazd lub jego wyposażenie. Ponadto, po 
zakończeniu okresu dzierżawy, Dzierżawca usunie wszelkie umieszczone, zgodnie z zapisami ze 
zdania poprzedniego, informacje, napisy, logotypy na własny koszt.”  

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. 13 Załącznika nr 10 do SIWZ nadając mu następujące 
brzmienie: „13. Dzierżawca uprawniony jest umieszczać na Pojazdach, a także w ich wnętrzu 
własne napisy i logotypy, a także dokumenty stanowiące podstawę odprawy podróżnych, w 
tym regulamin przewozów oraz taryfę (dalej „Informacje Handlowe”) z zastrzeżeniem, iż 
wymienione wcześniej informacje nie będą trwale ingerować w Pojazd lub jego wyposażenie. 
Ponadto, po zakończeniu okresu dzierżawy, Dzierżawca usunie wszelkie umieszczone, 
zgodnie z zapisami ze zdania poprzedniego, informacje, napisy, logotypy na własny koszt.” 

 

Pytanie nr 5: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 2 pkt a) ppkt i.  
Wnosimy o wykreślenie całego podpunktu.  
Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w § 2 ust. 2 pkt a) ppkt i. 
 
Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 2 pkt a) ppkt ii.  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „korzystanie z Oprogramowania Rejestratorów samodzielnie lub 
przy pomocy wskazanych przez Dzierżawcę osób trzecich – w zakresie niezbędnym do należytej 
realizacji Przedmiotu Umowy, w szczególności do zapewnienia prawidłowej obsługi i eksploatacji 
Pojazdów, a także do szkolenia drużyn pociągowych, prowadzenia postępowań w sprawie zdarzeń 
kolejowych oraz podejmowania działań w związku z ochroną interesu Dzierżawcy;”  

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 

 

Pytanie nr 7: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 2 pkt a) ppkt iii.  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „do korzystania z Oprogramowania Rejestratorów w zakresie 
wszystkich posiadanych przez nie funkcjonalności;” 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 

Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 2 pkt a) ppkt v.  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „do korzystania z Oprogramowania Rejestratorów w celu 
odtwarzania nagrań pochodzących z rejestratorów:”  

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 



 
 

 
Strona 3 z 10 

 

Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 2 pkt b)  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „w zakresie utrwalania Oprogramowania Rejestratorów:”  

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 

Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 4  

Wnosimy o usunięcie całego ustępu.  

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 2 ust. 4. 

 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 9  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „Dzierżawca nie jest uprawniony do rozpowszechniania Utworów, 
Oprogramowania Rejestratorów oraz Oprogramowania Pojazdu.”  

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 

 

Pytanie nr 12: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 2 ust. 12  
Wnosimy o zmianę zapisów na: „Licencja, Licencja Rejestratorów i Licencja Oprogramowania 
Pojazdu, wszelkie prawa opisane w niniejszym paragrafie są udzielane w ramach czynszu, o którym 
mowa w § 9 Umowy, na czas oznaczony, tj. na czas trwania okresu dzierżawy, i nie podlegają 
wypowiedzeniu.”  
Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający dokonuje zmiany § 2 ust. 12 Załącznika nr 10 do SIWZ nadając mu następujące 
brzmienie: „12. Licencja, Licencja Rejestratorów i Licencja Oprogramowania Pojazdu, 
wszelkie prawa opisane w niniejszym paragrafie są udzielane w ramach czynszu, o którym 
mowa w § 9 Umowy, na czas oznaczony, tj. na czas trwania okresu dzierżawy, i nie podlegają 
wypowiedzeniu.” 

 
Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 3 ust. 1  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „Wydzierżawiający zobowiązuje się udostępnić Pojazdy przed ich 
wydaniem, o którym mowa w §4 ust. 1 w celu wykonania oględzin technicznych Pojazdów (dalej 
„Oględzin Technicznych”) oraz sprawdzenia dokumentacji pojazdu, o której mowa w § 1 ust. 11 lit b). 
O terminie Oględzin Technicznych Wydzierżawiający zawiadomi Dzierżawcę na adres e-mail 
km@malopolskiekoleje.com.pl na co najmniej 7 dni roboczych przed planowanymi Oględzinami 
Technicznymi. Jednocześnie z zawiadomieniem, o którym mowa w zdaniu poprzednim 
Wydzierżawiający zobowiązany jest przekazać do każdego Pojazdu kopię dokumentacji, o której 
mowa w § 1 ust. 11 lit. b). Dzierżawca zastrzega możliwość wydania Pojazdu, o którym mowa w §4 
po przeprowadzeniu Oględzin Technicznych pod warunkiem braku ujawnienia w ich trakcie wad lub 
usterek uniemożliwiających lub w sposób istotny ograniczających możliwość korzystania z Pojazdu 

przez Dzierżawcę.”  

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie nr 14: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 3 ust. 3.  
Wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego terminu usunięcia wad i usterek z: „… 1 dnia 
kalendarzowego…” na „… 4 dni robocze…”.  
Wykonawca musi mieć możliwość usunięcia usterki w realnym i możliwym do wykonania terminie, 
natomiast termin proponowany przez Zamawiającego jest wręcz niemożliwy do wykonania, nawet w 
przypadku wad/usterek nie wpływających w istotny sposób na możliwość korzystania z pojazdu.  
Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający wyraża zgodę na „3 dni kalendarzowe”. 



 
 

 
Strona 4 z 10 

 

 
Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 3 ust. 6.  

wnioskujemy o dodanie do ustępu zapisu w brzmieniu: „… Zamawiający nie wyklucza dokonania 
Oględzin Technicznych na terenie infrastruktury Wydzierżawiającego lub w miejscu przez niego 
wskazanym na terenie Polski.”  

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 3 ust. 8.  

Wnioskujemy o zmianę zapisów na: „W trakcie Oględzin Technicznych Pojazdy muszą posiadać 
aktualny przegląd P1 oraz być czyste wewnątrz.”  

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 4 ust. 1. Wnosimy o zmianę zapisów na: 
„Wydzierżawiający zobowiązany jest wydać Dzierżawcy każdy z Pojazdów – nie później niż w ciągu 
10 dni roboczych od podpisania Umowy (dalej „Wydanie Pojazdu”).  

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 4 ust. 2.  
Wnosimy o zmianę zapisów na: „Wydanie Pojazdu nastąpi niezwłocznie po zakończeniu Oględzin 
Technicznych, w miejscu, o którym mowa w §3 ust. 6, z zastrzeżeniem §3 ust. 3-5 przy 
uwzględnieniu terminu, o którym mowa w ust. 1. Warunkiem możliwości skutecznego 
przeprowadzenia Wydania Pojazdu jest przekazanie Dzierżawcy do każdego Pojazdu nie później niż 
w trakcie Wydania Pojazdu dokumentacji, o której mowa w §1 ust. 11 lit. a), c), d) i e), a w przypadku 
pierwszego Pojazdu także dokumentacji i urządzeń wymienionych w §1 ust. 10 lit. a) -f).”  
Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 
Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 4 ust. 6  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „W momencie Wydania, Pojazdy muszą posiadać aktualny przegląd 
P1 oraz być czyste wewnątrz.”  

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 5 ust. 2  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „Dzierżawca zobowiązany jest poinformować Wydzierżawiającego o 
planowanym terminie przeprowadzenia Zwrotu Pojazdu z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni 
roboczych. W przypadku nie wskazania terminu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Strony 
zobowiązane są przystąpić do Zwrotu Pojazdu w ostatnim dniu terminu, o którym mowa w ust. 1.”  

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 

Pytanie nr 21: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 5 ust. 3  

Wnosimy o dodanie zapisu w brzmieniu: „W przypadku, gdy w Protokole Zdawczo-Odbiorczym 
wykazane zostaną istotne i/lub nieistotne usterki, Dzierżawca zobowiązany jest do ich usunięcia na 
własny koszt w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia następującego po dniu podpisania 
Protokołu Zdawczo- Odbiorczego.”  



 
 

 
Strona 5 z 10 

 

 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zasady odpowiedzialności za uszkodzenia uregulowane są w §6 ust 4, §7 ust. 3. 

  

Pytanie nr 22: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 5 ust. 5.  

Wnioskujemy o dodanie zapisu: ”… Dzierżawca zwróci wydzierżawiającemu pojazdy w stanie nie 
gorszym ponad normalne zużycie eksploatacyjne w terminie nie później niż do 14 dni 
kalendarzowych. Po przekroczeniu tego terminu Wydzierżawiającemu przysługuje możliwość 
naliczenia czynszu dzierżawnego proporcjonalnie do opóźnienia liczonego w dniach 
kalendarzowych.”  

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 5 ust. 5. proponowanego zapisu 
 

Pytanie nr 23: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 6  

Wnosimy o dodanie kolejnego ustępu w brzmieniu: „Dzierżawca jest zobowiązany do niezwłocznego 
poinformowania Wydzierżawiającego o wystąpieniu usterki bądź innych okolicznościach 
skutkujących wyłączeniem Pojazdu z eksploatacji. Wydzierżawiający przekaże Dzierżawcy wytyczne 
dot. podjęcia działań mających na celu jak najszybsze przywrócenie Pojazdu do eksploatacji.”  

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zasady informowania Wydzierżawiającego przez Dzierżawcę o wystąpieniu usterki bądź 
innych okolicznościach skutkujących wyłączeniem Pojazdu z eksploatacji są uregulowane w 
§ 6. 

 

Pytanie nr 24: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 6 ust. 9.  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „W przypadku gdy w okresie realizacji Przedmiotu Umowy, 
którykolwiek z Pojazdów wymagałby poddania go czynnościom przewidzianym w przeglądach 
Poziomu Utrzymania P3, Wydzierżawiający zobowiązany jest zrealizować je na własny koszt i 
ryzyko.”  

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 25: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 6 ust. 12.  
Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie zapisu zdania nr 2. Wydzierżawiający powinien wiedzieć jakie 
ewentualne urządzenia Dzierżawca planuje lub ma zamiar montować na pojazdach. Ponadto 
wnosimy o usunięcie z ostatniego zdania zapisu „(…) które mogą zostać odłączone (…)” Wszelkie 
podłączone/zamontowane przez Dzierżawcę na Pojazdach urządzenia powinny zostać przez niego i 
na jego koszt odłączone/zdemontowane. Dzierżawca nie powinien mieć możliwości 
podłączenia/zamontowania jakichkolwiek urządzeń na stałe.  
Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 12 Załącznika nr 10 do SIWZ nadając mu następujące 
brzmienie: „12. Z zastrzeżeniem zdania następnego, Dzierżawca zobowiązany jest nie 
podejmować żadnych prac modernizacyjnych Pojazdów bez pisemnej zgody 
Wydzierżawiającego. Wydzierżawiający wyraża zgodę na ingerencję w Pojazdy polegającą na 
wyposażeniu w automat biletowy. Ingerencja, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 
zostanie przeprowadzona na koszt Dzierżawcy. Nie później niż do momentu Zwrotu Pojazdu, 
Dzierżawca zdemontuje wszystkie zamontowane urządzenia, a także usunie na własny koszt i 
ryzyko z wnętrza Pojazdu Informacje Handlowe.” 

 
Pytanie nr 26: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 6 ust. 14.  
Wnioskujemy o dodanie zapisu: „… Dzierżawca wraz ze zwrotem pojazdów (po okresie dzierżawy) 
przekaże kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem wszelkiej dokumentacji z 



 
 

 
Strona 6 z 10 

 

przeprowadzonych czynności przeglądowych i naprawczych oraz ewidencji liczby przejechanych 
kilometrów, w celu zachowania ciągłości historii pojazdu.”  
Wydzierżawiający musi mieć zapewnioną ciągłość w historii czynności przeglądowo naprawczych 
pojazdów, których jest właścicielem.  
Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 14 Załącznika nr 10 do SIWZ nadając mu następujące 
brzmienie: „14. Dzierżawca zobowiązany jest prowadzić i przechowywać dokumentację 
Pojazdów, w tym dokumentację wszelkich przeprowadzonych czynności przeglądowych i 
naprawczych oraz ewidencji liczby przejechanych kilometrów. Dzierżawca wraz ze zwrotem 
pojazdów (po okresie dzierżawy) przekaże kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem 
wszelkiej dokumentacji z przeprowadzonych czynności przeglądowych i naprawczych oraz 
ewidencji liczby przejechanych kilometrów, w celu zachowania ciągłości historii pojazdu.” 

 
Pytanie nr 27: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 6 ust. 15.  

Wnosimy o zmianę zapisów na: „Dzierżawca zobowiązuje się do usuwania graffiti niezwłocznie po 
naniesieniu ich na Pojazdy, po uprzednio uzyskanej opinii Wydzierżawiającego, jednak nie później 
niż w ciągu 2 dni roboczych. Dzierżawca niezwłocznie po powzięciu informacji o naniesieniu graffiti 
poinformuje Wydzierżawiającego oraz przekaże dokumentację fotograficzną obejmującą oznaczenie 
Pojazdu oraz całość naniesionego graffiti. Wydzierżawiający w przedstawionej opinii wyrazi zgodę 
na usuwanie przez Dzierżawcę graffiti z Pojazdów zgodnie z przekazaną dokumentacją, chyba że 
odrębne wymogi w tym zakresie wynikają z Gwarancji Producenta, o której mowa w §11 ust. 1.”  

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 7 ust. 4.  

Wnosimy o zmianę zapisów zdania pierwszego na: „Dzierżawca jest zobowiązany do pokrycia 
kosztów szkody polegającej na utracie lub uszkodzeniu Pojazdów, w tym powstałych w wyniku 
korzystania z Pojazdów do prowadzenia działalności przewozowej, w zakresie w jakim 
Wydzierżawiający nie ma możliwości dochodzenia bezpośrednio lub za pośrednictwem Dzierżawcy 
odszkodowania z Ubezpieczenia pokrywającego szkodę w pełnej wysokości.”  

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 29: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 8 ust. 3.  

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu odnoszącego się do zastrzeżonego ustępu 3 zawartego w 
ustępie 3.  

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający dokonuje zmiany § 8 ust. 3 Załącznika nr 10 do SIWZ nadając mu następujące 
brzmienie: „3. Z zastrzeżeniem ust. 4 Wydzierżawiający zobowiązany jest przeprowadzić 
Szkolenie, które trwać będzie nie krócej niż 8 godzin zegarowych, w terminie wskazanym 
przez Wydzierżawiającego po uprzednim ustaleniu z Dzierżawcą, przypadającym nie później 
niż do czasu Wydania pierwszego z Pojazdów.” 

 

Pytanie nr 30: 
Załącznik nr 10 do SIWZ – Wzór umowy § 9 ust. 6.  
Wnioskujemy o dodanie do istniejącego brzmienia zapisu:  
,,Faktura będzie wystawiona na podstawie miesięcznego zestawienia, załączonego do każdej 
faktury, przygotowanego przez Wydzierżawiającego, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik 
nr… do Umowy…’’.  
Wnosimy również o dodanie kolejnego załącznika do Umowy zgodnie z przedstawionym wzorem.  



 
 

 
Strona 7 z 10 

 

 
Odpowiedź nr 30: 

Zgoda. 
 
Pytanie nr 31: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 9 ust. 8.  
Wnosimy o doprecyzowanie sformułowania „okoliczności leżących po stronie Wydzierżawiającego”.  
Odpowiedź nr 31: 

Okoliczności leżące po stronie Wydzierżawiającego są to okoliczności nie leżące ani po 
stronie Dzierżawcy, ani po stronie podmiotów trzecich. 

 

Pytanie nr 32: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 9 ust. 9.  

Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 33: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 9  
Wnosimy o dodanie kolejnego ustępu w brzmieniu:  
„W przypadku wyłączenia z eksploatacji Pojazdu z winy Dzierżawcy, Wydzierżawiającemu 
przysługuje czynsz dzierżawny.”  

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 

 

Pytanie nr 34: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 10 ust. 2.  
Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: „… bez zachowania okresu wypowiedzenia:”  
Zapis jest niepartnerski i zaburza równowagę Umowy.  
Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 35: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 10 ust. 2. pkt a. Wnioskujemy o zmianę zapisów na 
poniższe:  
„a. każdorazowo w przypadku, gdy jednorazowy łączny czas wyłączenia z eksploatacji 
któregokolwiek z Pojazdów na skutek wad Pojazdu lub braku możliwości eksploatacji Pojazdu w 
Trakcji Wielokrotnej lub czas takiego wyłączenia Pojazdów łącznie wyniósł co najmniej 30 dni od 
dnia stwierdzenia odpowiednio wady, uszkodzenia lub braku możliwości eksploatacji. Do 
określonego w poprzednim zdaniu łącznego czasu wyłączenia nie wlicza się wyłączenia z 
eksploatacji Pojazdu z przyczyn spowodowanych siłą wyższą lub czynnikami losowymi”  
Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 



 
 

 
Strona 8 z 10 

 

Pytanie nr 36: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 10 ust. 2. pkt d.  

Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu w całości. Zapis jest zbyt ogólny i daje możliwości 
Zamawiającemu wypowiedzenia umowy w wyniku różnych bliżej nieokreślonych okoliczności, na 
które Wydzierżawiający często może nie mieć wpływu i za które odpowiedzialności nie może 
ponosić.  

Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający wykreśla § 10 ust. 2. pkt d. 

 

Pytanie nr 37: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 10 ust. 3  

Wnioskujemy o zmianę zapisów na: „Wydzierżawiającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia 
Umowy w całości lub części, bez zachowania okresu wypowiedzenia, w przypadku, gdy Dzierżawca 
pozostaje w zwłoce z zapłatą Czynszu, co najmniej za 2 (dwa) kolejne pełne okresy płatności. 
Warunkiem skorzystania przez Wydzierżawiającego z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym, jest uprzednie pisemne wezwanie Dzierżawcy do zapłaty zaległości oraz 

wyznaczenie Dzierżawcy kolejnego 7-dniowego terminu na uiszczenie całej zaległości.”  

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 38: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” § 11 ust. 2  

Wnioskujemy o zmianę zapisów na: „Wydzierżawiający na każde żądanie Dzierżawcy, nie później 
niż w terminie 3 dni roboczych od otrzymania żądania, zobowiązany jest udzielać wyjaśnień 
dotyczących Gwarancji Producenta. Wydzierżawiający, na każde żądanie Dzierżawcy zgłoszone 
pod rygorem nieważności w formie pisemnej lub dokumentowej, zobowiązany jest realizować prawa 
i obowiązki związane z Gwarancją Producenta z tytułu wad ujawnionych w Pojazdach w trakcie 
realizacji Przedmiotu Umowy.”  

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 

 

Pytanie nr 39: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §13 ust. 1 pkt b)  
Wnosimy o zmianę zapisów na:  
„Wydzierżawiający, który posiada prawo własności do Pojazdów, w okresie realizacji Przedmiotu 
Umowy, dokona zbycia któregokolwiek z Pojazdów, skutkującego uniemożliwieniem Dzierżawcy 
wykonywania uprawnień wynikających z Umowy – w wysokości brutto 5% wartości określonej w § 9 
ust. 2 za każdy stwierdzony przez Dzierżawcę tego typu przypadek;”  
Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 
Pytanie nr 40: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §13 ust. 1 pkt h)  
Wnosimy o wykreślenie całego punktu.  
Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 41: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §13 ust. 2.  

Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  

Odpowiedź nr 41: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 42: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §13 ust. 4.  

Wnosimy o dodanie zdania w brzmieniu: „Wysokość łącznych kar umownych nie może przekraczać 
20% Wartości brutto Umowy.”  



 
 

 
Strona 9 z 10 

 

 

Odpowiedź nr 42: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 43: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §13  

Wnosimy o dodanie ustępu w brzmieniu: „„Dzierżawca zapłaci Wydzierżawiającemu karę umowną w 
wysokości odpowiadającej dziennemu czynszowi netto za jeden Pojazd za każdy dzień opóźnienia 
w przypadku niedotrzymania terminu wydania Pojazdu po zakończeniu dzierżawy.” Wnioskodawca 
zabezpiecza swoje prawa do czynszu i Pojazdów w przypadku niedotrzymania warunków umowy 
przez Zamawiającego, poprzez zapłatę należnego Wykonawcy wynagrodzenia.  

Odpowiedź nr 43: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 

Pytanie nr 44: 

Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §13  

Wnosimy o dodanie ustępu w brzmieniu: „W przypadku opóźnienia w płatnościach czynszu 
Wydzierżawiający może naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienia w transakcjach handlowych.”  

Odpowiedź nr 44: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 

Pytanie nr 45: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 2.  
Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  
Odpowiedź nr 45: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie” §14 ust. 2. 
 
Pytanie nr 46: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 4 pkt. b), c), d)  
Wnosimy o wykreślenie wszystkich punktów.  
Odpowiedź nr 46: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie” §14 ust. 4 pkt. b), c), d). 
 
Pytanie nr 47: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 5.  
Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  
Odpowiedź nr 47: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §14 ust. 5. 
 
Pytanie nr 48: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 6.  
Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  
Odpowiedź nr 48: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §14 ust. 6. 
 
Pytanie nr 49: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 7.  
Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  
Odpowiedź nr 49: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §14 ust. 7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Strona 10 z 10 

 

Pytanie nr 50: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 8.  
Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  
Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §14 ust. 8. 
 
Pytanie nr 51: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 9.  
Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  
Odpowiedź nr 51: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §14 ust. 9. 
 
Pytanie nr 52: 
Załącznik nr 10 do SIWZ „wzór umowy” §14 ust. 10.  
Wnosimy o wykreślenie całego ustępu.  
Odpowiedź nr 52: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §14 ust. 10. 
 
 
 
Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz 
Projektu Umowy, znak sprawy: KMDL/251/1/2020. 
 
 
 
 
 

                 
 


